de Rubí) por 4.589 miles de euros, y 4 miles de euros correspondientes a intereses devengados
en un mes de la financiación asociada al Hotel GIT Ciudad de Zaragoza (ya cancelados estos 4
miles de euros a la fecha del presente Documento de Registro).

En consecuencia, no se prevén salidas de flujos para atender estas deudas con entidades de
crédito con vencimiento en 2017 hasta que no se inicie el calendario de pagos previsto en el
convenio de la Sociedad, en el mes de septiembre de 2019.

  92

Efectos de las operaciones ejecutadas con posterioridad al cierre a 30 de junio de 2017

A continuación se muestra una tabla proforma, en donde se recogen los efectos de las
operaciones ejecutadas con posterioridad al cierre a 30 de junio de 2017, y otras operaciones
corporativas pendientes de ejecución, con su repercusión en el patrimonio del grupo y su
estructura de financiación:

  93

(Euros)

Venta Hotel GIT

Ampliación

Capital Marma

S.A.

Ampliaciones

Capital GEM

Quita y Espera

Resto

Operación

Sindicado +

Venta Parcela

Residencial La

Playa

Venta Parcela

Hotelera La

Playa

Estado de Situación

Financiera Pro-forma

resultante

27/07/2017 1T/2018 2018 4T/2018 1T/2019 4T/2019 31/12/2019

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

I. Capital 14.979.202 14.570.151 352.941 29.902.294

II. Prima de Emisión 19.671.734 43.710.452 3.647.059 67.029.245

III. Reservas (91.739.594) (91.739.594)

IV. Ganancias acumuladas 43.081.694 3.911.965 12.544.867 2.163.911 2.402.906 64.105.343

1. De ejercicios anteriores 24.316.905 59.538.526

2. Del ejercicio 18.764.789 3.911.965 12.544.867 2.163.911 2.402.906 4.566.817

V. Menos: Valores propios

VII. Otros ajustes por valoración 4.164.124 4.164.124

PATRIMONIO ATRIBUIDO A LA DOMINANTE (9.842.841) 3.911.965 58.280.603 4.000.000 12.544.867 2.163.911 2.402.906 73.461.412

X. Intereses minoritarios

C) TOTAL PATRIMONIO NETO (9.842.841) 3.911.965 58.280.603 4.000.000 12.544.867 2.163.911 2.402.906 73.461.412

II. Deudas con entidades de crédito 17.493.967 3.030.867 20.524.834

III. Otros pasivos financieros 12.250.841 12.250.841

V. Provisiones 9.123.452 9.123.452

VI. Otros pasivos no corrientes 960.282 960.282

D) PASIVOS NO CORRIENTES 39.828.542 0 0 0 3.030.867 0 0 42.859.409

III. Deudas con entidades de crédito 15.582.563 (15.575.734) 6.829

IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a

pagar 2.060.695 2.060.695

V. Otros pasivos financieros 15.013.595 (3.242.201) 11.771.394

VII. Provisiones 11.053.657 11.053.657

VIII. Otros pasivos corrientes 3.873.361 3.873.361

Subtotal pasivos corrientes 47.583.871 0 0 0 (15.575.734) (3.242.201) 0 28.765.936

Pasivos directamente asociados con activos

no corrientes mantenidos para la venta 6.401.715 (6.401.715) 0

E) PASIVOS CORRIENTES 53.985.586 (6.401.715) 0 0 (15.575.734) (3.242.201) 0 28.765.936

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO (C+D+E) 83.971.288 (2.489.750) 58.280.603 4.000.000 0 (1.078.290) 2.402.906 145.086.757

Estado de

Situación

Financiera a 30

de junio de

2017

  94

(1) En fecha 27 de julio de 2017 se formalizó mediante escritura autorizada por el Notario
de Madrid don Antonio-Luís Reina Gutiérrez, con el número 6.641 de su protocolo, la venta
del Hotel GIT Ciudad de Zaragoza. Con esta operación se ha cancelado en su totalidad la deuda
asociada a este activo que ascendía a 6.402 miles de euros, y una mejora en el Patrimonio
Neto del Grupo de 3.912 miles de euros

(2) En el 4º trimestre de 2017 se prevé la ampliación de capital por un nominal de 14.570
miles de euros y 43.710 miles de euros de Prima de Emisión, mediante la aportación del